第２５２０回例会
2023年01月26日(木)12:30

ロータリーソング 「R-OーTーAーRーY」

来客紹介　　親睦委員会

卓話来賓
地区がん予防推進委員(広島東RC所属)
廣川 裕 様

ゲスト
米山奨学生 アン君

米山記念奨学会寄付認証披露

■ 米山記念奨学会寄附認証披露
 第1回米山功労者
 秋山会員・池久保会員・小林(直)会員・松田会員
 森会員・樽本会員
 第2回米山功労者マルチプル
 上河内会員・迫会員

米山奨学事業にご理解・ご協力をいただき、 ありがとうございました。

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

皆さんこんにちは。 昨年のクリスマス前と同様な寒波、 積雪に襲われましたが、
皆さんご無事で何事もなく過ごされましたでしょうか。

さて、 本日の卓話は、 2710地区のがん予防推進委員会から、 広島東RC所属の廣川裕様をお迎えして、
本年度の地区の重点項目であり、
石川良興ガバナーが熱く語られている「健康寿命の延伸について」ご講演いただきます。
廣川様よろしくお願いいたします。

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3

また、 折りしもコロナ感染症2類相当から5類への引き下げへの動きが報じられ、
すでに決まったの感がありますが、 弱毒化してきてるとはいえ、 死者数は増え続けています。
年齢層の幅広いロータリークラブにおいてどう対応していくかはあたまのいたいところであります。
今後とも、 皆様の幅広い意見を聞きながら進めていきたいと思いますので、 ご協力をお願いして、
本日の会長挨拶とさせていただきます。

幹事報告　　幹事　小林　直哉　会員

《お知らせ》
■ 2月12日(日)に開催される『グループ6,7合同インターシティ・ミーティング』について、
出欠に変更のある場合は早めに事務局に連絡をお願いします。

《ご案内》
■ 在広RC合同懇親ゴルフ大会のご案内をお送りいたしました。
参加を希望される方は2月22日までにお申し込み頂きますようお願いいたします。

《BOX配布物》
■ 2月例会予定表

委員会報告

クラブ総務委員会  上野会員
■ 出席報告
会員総数 105名
出席者数 78名
欠席者数 27名 内、 Zoom出席者 7名
来賓 1名 ゲスト 1名
例会出席者合計 80名

プログラム委員会  中川委員長
■ 2月の誕生日スピーチは2月9日の第2例会となっています。

親睦委員会  宮本委員長
■ 次週1月31日(火)18:30より委員会を開催します。

会報IT委員会  樽本委員長
■ 本日18:30よりみっちゃん総本店「雅」において委員会を開催します。

同好会報告

北酔会  丸子会員
■ 本日、 1月遠征として下関の亀山八幡宮儀式殿で会を開きます。
参加の方は待ち合わせ時間に遅れない様お願いいたします。

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3

野球同好会  松野会員
■ 練習案内

ニコニコ箱の時間

【会員出宝】
塩本会員・坪内会員・小林(直)会員・高見会員・赤井会員より
地区がん予防推進委員会の廣川裕様、 本日はようこそお越しくださいました。
健康寿命延伸に関する卓話も楽しみにしております、 どうぞ宜しくお願いいたします。
小林(孝)会員・丸子会員・西開地会員・原田会員・石井会員・藤原会員・樹野会員・佐伯魁夷・十川会員・吉田会
員より   職業奉仕委員会一同
廣川先生、 本日は貴重なお時間を頂き、 健康に関する卓話をご快諾いただき、 心よりお礼申し上げます。
本日の卓話、 楽しみにしています。
久永会員より
廣川先生の話、 楽しみです。
上野会員より
廣川先生、 本日は私たちのためにお越しいただき、 ありがとうございます。
丸子会員より
先日の多打喜会で優勝を目指しておりましたが、 惜しくも準優勝でした。
次回こそ優勝目指して頑張りたいと思います。
島田会員より  (大枚)
先日のドラゴンフライズの始球式をやれせて頂きました。 なんとかゴールを決めることも出来、
フォトセレモニーには子供たちも参加させて頂き、 特別な日になりました。 山坂さん、 ありがとうございました!
合田会員より
本日、 所用により早退させて頂きます。
赤木会員より
本日は所用により早退いたします。

卓話時間

『健康寿命を延ばしましょう』― がん・生活習慣病の予防 ―

地区がん予防推進委員(広島東RC所属)
広島平和クリニック 院長
廣川 裕  氏

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org